
 

     БОЙОРОК 

  

ПРИКАЗ 
     03 декабрь 2025 й. № 124              03 декабря 2025 г. 

 
 

О проведении республиканского мониторинга сформированности функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ ООШ с. Кисак-Каин 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 15.01.2021 №16 «О совершенствовании региональных механизмов 

управления качеством образования Республики Башкортостан» и Министерства 

просвещения Республики Башкортостан от 24.12.2025г. №1591 «О проведении 

республиканского мониторинга сформированности функциональной грамотности 

обучающихся», приказом МКУ «Управление образования Янаульского района» от 

01.12.2024г. №651 «О проведении республиканского мониторинга сформированности 

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» и в целях 

выявления уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся по 

направлениям «Читательская грамотность», «математическая грамотность», 

«естественнонаучная грамотность», п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 11 декабря 2025 года республиканский мониторинг сформированности 

функциональной грамотности обучающихся по направлениям «Читательская 

грамотность», «математическая грамотность», «естественнонаучная грамотность» (далее - 

мониторинг), среди обучающихся 6-х классов МБОУ ООШ с. Кисак-Каин согласно 

приложению 1. 

2. Назначить школьным координатором мониторинга заместителя директора по УВР 

Мусину З.М. 

3. Мусиной З.М. обеспечить проведение Мониторинга в соответствии с Порядком 

проведения Мониторинга. 

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики Галиеву Г.Х. и 

организатором в аудитории социального педагога Анварову Р.Р. 

            5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

         

              

              

       Директор                                                                               Р.Ф. Саляхова          

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

КИҪӘК-ҠАЙЫН АУЫЛЫНЫҢ ТӨП 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ   

БЕЛЕМ  БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(МБДББУ  КиҫӘк-Ҡайын  ауылы) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.КИСАК-КАИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ ООШ с. Кисак-Каин) 

 

 

  

 


